
Jednání mediální komise č. 02/2022-2026
Jednání mediální komise se konalo ve středu 10.5. 2023 od 15:00 hod. v malé horní
zasedací místnosti úřadu v Hrabové.

Omluveni:

Rostislav Gromnica, Vendula Margaretis Rechová.

Přítomni:

Miroslav Houžvička, Věra Kročková, Radomír Orkáč, Martin Slepička, Karla Slívová.

Hosté:

Jana Tajchmanová, Ilona Hromádková, Libor Hromádka.

Zaslaný program jednání mediální komise 02/2022-2026

Podněty a připomínky ke květnovému vydání Hrabovských listů.

Osnova článků/témat pro červnové vydání Hrabovských listů.
Vydávání Hrabovských listů v období letních prázdnin.
Informace o facebookové stránce obce a Mobilním rozhlasu.

Různé.

Podněty a připomínky ke květnovému vydání Hrabovských listů.

Jelikož nebyly Hrabovské listy ještě dosud rozneseny do všech schránek našich občanů,
někteří členové komise se ještě neměli možnost s vytištěným aktuálním číslem seznámit.
Připomínky, náměty a podněty může každý posílat předsedovi komise nebo šéfredaktorce.
Nebudeme si posílat hromadné emailové zprávy.

Houžvička, Slepička:
Příliš hrubý papír.
Přes starostu zjistíme, jestli je s ohledem na výběrové řízení tiskárny možné měnit
tloušťku papíru, která byla zvolena stejná jako v předešlých letech.

Orkáč:
Plakátky do Hrabovských listů nepatří a nebudeme je tam nikomu zveřejňovat.
Dle grafičky je potřeba nová fotka starosty. Požádali jsme Ilonu Hromádkovou, jestli
by ji pořídila.

Odstranili jsme pasové fotky.



Hromádková:
Neořezávat fotky a posílat náhledy předem ke kontrole. S grafičkou projedná
Orkáč.

Osnova článků/témat pro červnové vydání Hrabovských listů.

V příloze níže je návrh článků/témat od šéfredaktorky.

Další články:

Historický článek Martina Slepičky budeme zařazovat co dva měsíce.

Článek o kanalizaci (Slíva, Orkáč).
Článek o mokřadech (Kročková).
Článek o Mobilním rozhlase (Tajchmanová).

Písemný rozhovor s panem Neuwirtem (Slívová).
Anketní otázka:

"Kde v Hrabové byste postavili novou hasičskou zbrojnici a proč?" (Nováček,
Slepička, Minář, Kopitzová)

Anketní otázka bude položena i občanům, kteří se budou moci vyjádřit přes Mobilní
rozhlas (Orkáč, Tajchmanová).

Vydávání Hrabovských listů v období letních prázdnin.

Vysoutěžená tiskárna podala nabídku na 12 čísel o 16 stránkách. Naše čísla mají
aktuálně 24 stránek a neměl by být problém, když v období letních prázdnin vyjde jen
jedno číslo.
Všichni přítomní souhlasí s návrhem Martina Slepičky, že číslo označíme jako 07-
08/2023.

Informace o facebookové stránce obce a Mobilním rozhlasu.

Přes Mobilní rozhlas již v tuto chvíli zveřejňujeme informace na facebookové stránce
obce, zasíláme přes mail/sms/aplikaci a pracujeme na tom, aby se aktuality objevily i na
webu obce. Společnost OVANET zaslala své připomínky/závady, které společnost
Munipolis odstraní a zašle na OVANET vyjádření.
Munipolis chce pro naše občany vytvořit v rámci sociální sítě Facebook kampaň, aby
začali aplikaci Mobilní rozhlas naši občané používat (Tajchmanová, Orkáč). O této
kampani budeme informovat pana Gromnicu, který je správcem naší facebookové
stránky (Tajchmanová).

Různé

Šéfredaktorka by byla ráda, kdybychom v komisi požádali pana Gromnicu, aby prováděl
korekturu. Shodli jsme se na tom, že to je činnost, která by měla být finančně



odměňována. Na dalším jednání komise se dotážeme, jestli by s tím pan Gromnica
souhlasil.
Termín dalšího jednání mediální komise je 14.6. 2023 v 15:00 hod.

Dne 10.5. 2023 zapsal Radomír Orkáč.

Příloha

Návrh článků šéfredaktorky pro Hrabovské listy 06/2023

oficiální uzávěrka 22.5. 2023

úvodník, slovo starosty
z jednání rady
rozhovor se zastupitelem Rostislavem Gromnicou st.

anketní otázka
osobnosti Hrabové – Lubomír Partyka, předseda Klubu vojenské historie
rozhovor s paní Šárkou Bořutovou z Klubu seniorů

cykloservis Jan Hýbl
knihovna – letní čtenářská výzva pro děti v naší hrabovské knihovně

velocipedisté
škola, školka
Školička Šídlo

Článek z návštěvy obce Hrabová
květnové akce v kulturním domě (M. Nesvadba, Májový koncert, Stolní tenis, Přendík)
ostatní květnové akce – Chovatelská výstava, Štafetová míle, Slezský drezurní pohár,
akce Klubu hrabovských alkoholiků

akce na červen
kvíz

bohoslužby


